
^ rf 

ж 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«РА 0$ 2 0 1 9 года 

г.Пошехонье. 

О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» 
Пошехонского звена ТП РСЧС 

Ярославской области 

В соответствии с Федеральным законом от 2 1 декабря 1 9 9 4 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Законом Ярославской области 
от 7 апреля 2 0 0 3 г. № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской 
области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
решением КЧС и ОПБ Ярославской области от 8 . 0 8 . 2 0 1 9 года «О введении 
режима функционирования «Повышенная готовность» на территории 
Ярославской области» в целях недопущения возникновения чрезвычайных 
ситуаций в связи с неблагоприятными погодными условиями, вызванными 
прохождением циклона, руководствуясь ст.27 Устава Пошехонского 
муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 . Ввести на территории Пошехонского муниципального района в период с 
1 9 . 0 0 0 8 августа до 1 0 августа 2019года режим функционирования 
«Повышенная готовность» для Пошехонского звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС). 



2 . Создать районный оперативный штаб по обеспечению контроля и 
реагирования на складывающуюся ситуацию, меры реагирования по 
недопущению возникновения ЧС и минимизации неблагоприятных 
последствий. (приложение№1) 

3 . Возложить на созданный оперативный штаб Пошехонского муниципального 
района координацию деятельности Пошехонского звена ТП РСЧС по 
выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска 
возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий. 

4 . В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства 
в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

5 . Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по 
снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и минимизацию их 
последствий, информирование населения о складывающейся ситуации. 

6 . Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
7 . Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

I 

Глава Пошехонского района 



Приложение №1 
к постановлению 
Администрации Пошехонского M P 
от .2019г. № 

Состав районного оперативного штаба на период неблагоприятных погодных условий. 

Глоба В.И.- Первый заместитель главы Администрации Пошехонского M P , начальник 
штаба. 

Пархонин С В . - Заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительства, , связи, 
транспорта и энергетики района, заместитель начальника штаба; 

Члены штаба: 

Смирнов Е.Б. - начальник отдела по делам B M P , ГО и ЧС района; 

Попова Н.А. - Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам; 

Воронов К.А. - начальник Пошехонского РЭС; 

Карасев В.Ю.- начальник ГКУ ПСС ЯО ПСО №3; 

Виноградов А.В.- начальник Пошехонского участка ГИМС; 

Метелкин С.Ф.- начальник Пошехонского участка АО»Рыбинскзазсервис»: 

Сидельникова М.Ю- начальник Управления образования Пошехонского M P ; 

Полубабкин В.Б - начальник ЛТЦ Ростелеком: 

Смирнов Л.А.-директор Пошехонского ГУП ЯО «Автодор» (по согласованию); 

Дмитриев Ю.Н..- начальник АО ЖКХ г.Пошехонье ; 

Николаева Л.Ф. - начальник отдела архитектуры и имущественных отношений 
Администрации Пошехонского M P ; 

Бритов А.В. - начальник отдела полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД России 
(по согласованию); 

Третьяков А.В.- директор филиала ГП «Ярославское АТП»: 

Румянцев А.А. - Глава городского поселения Пошехонье (по согласованию); 

Васильев В.И. - Глава Пригородного сельского поселения (по согласованию); 

Кротов Н.С. - Глава Белосельского сельского поселения (по согласованию); 

Блинов Е.Г. - Глава Ермаковского сельского поселения (по согласованию); 

Исакова И.Г. - Глава Кременевского сельского поселения (по согласованию). 

Смирнова Ю.В.- редактор районной газеты «Сельская новь» 


